
83. schůze Rady městské části Brno-sever 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Nění rozpočt 
 
 
 
ně 
 
 
 
 
 
1. Kontrola plnění usnesení Rady městské části Brno-sever 
 /1a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

bere na vědomí  
informaci o kontrole plnění usnesení Rady městské části Brno-sever od 12.05.2021 do 
29.01.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
2. Úhrada regresu – náhrada škody 

/2ai/ 
 
 Rada městské části Brno-sever  

schvaluje 
vzdání se práva na vymáhání náhrady škody odpovídající úhradě částky 36.487,80 Kč jako 
regresního nároku Ministerstvu financí z titulu nemajetkové újmy v důsledku nepřiměřené délky 
správního řízení vedeného stavebním úřadem ÚMČ Brno-sever pod spisovou značkou 
STU/04/0400258/000/001. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
3. Smlouva o narovnání 

/2q/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

z 9/83. schůze Rady městské části Brno-sever, která se konala  
5. února 2025 od 14:00, v malé zasedací místnosti          

ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, Brno 



2 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

uzavření smlouvy o narovnání mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, jako 
objednatelem, a společností CS21 Nextnet, s.r.o., se sídlem Žerotínova 1051/19, 702 00 Ostrava, 
IČO: 61977306, jako dodavatelem; návrh smlouvy o narovnání tvoří přílohu č. 1/2q tohoto 
usnesení, 
ukládá 
vedoucímu odboru vnitřních věcí zajistit uzavření smlouvy dle tohoto usnesení. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

4. Vlajka pro Tibet 
/2r/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2025 v rámci mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“, 
ukládá 
vedoucímu odboru vnitřních věcí ÚMČ Brno-sever zajistit vyvěšení tibetské vlajky na budově 
Úřadu městské části Brno-sever a vyrozumět Spolek Lungta o přijatém usnesení.  
Termín: 10.03.2025 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
5. Veřejná zakázka „Oprava střechy BD Cejl 83 v Brně“ 

/2d/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava střechy  
BD Cejl 83 v Brně“ s tím, že vybraným dodavatelem se stal FALTON, spol. s r.o., IČO: 46905804, 
s cenovou nabídkou ve výši 2.687.494,37 Kč bez DPH, a to v souladu s výzvou k podání nabídky, 
která byla schválena usnesením 9/79. schůze RMČ Brno-sever konané dne 08.01.2025. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 



3 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

6. Veřejná zakázka „Oprava střechy BD Nováčkova 36 v Brně“ 
/2e/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava střechy  
BD Nováčkova 36 v Brně“ s tím, že vybraným dodavatelem se stal STAKK s.r.o., IČO: 26882540, 
s cenovou nabídkou ve výši 2.198.500,00 Kč bez DPH, a to v souladu s výzvou k podání nabídky, 
která byla schválena usnesením 9/79. schůze RMČ Brno-sever konané dne 08.01.2025. 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
7. Veřejná zakázka „Oprava vybraných bytů v BD Lesnická 23 v Brně“ 

/2f/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava vybraných 
bytů v BD Lesnická 23 v Brně“ s tím, že vybraným dodavatelem se stal Bedřich Toman,  
IČO: 44144229, s cenovou nabídkou ve výši 1.219.089,36 Kč bez DPH, a to v souladu s výzvou 
k podání nabídky, která byla schválena usnesením 9/79. schůze RMČ Brno-sever konané dne 
08.01.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
8. Veřejná zakázka „Zateplení BD Dukelská třída 60 a nám. Republiky 4 v Brně“ 

/2g/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Zateplení  
BD Dukelská třída 60 a nám. Republiky 4 v Brně“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2g tohoto usnesení, 
- zadávací podmínky, které tvoří přílohu č. 2/2g tohoto usnesení, 
- smlouvu o dílo, která bude tvořit přílohu č. 4 zadávacích podmínek a která tvoří přílohu č. 3/2g 
tohoto usnesení, 
- výkazy výměr, které budou tvořit přílohu č. 2 zadávacích podmínek a které tvoří přílohu č. 4/2g 
tohoto usnesení, 



4 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

- v souladu se směrnicí č. 6/2024 Postup při zadávání veřejných zakázek a vertikální spolupráci, 
že komise pro otevírání nabídek nebude zřízena a její činnosti a povinnosti budou vykonávat  
Bc. Šárka Šplíchalová a Anna Čapková, pověřené pracovnice odboru bydlení, jako administrátoři 
dané veřejné zakázky, 
jmenuje 
hodnotící komisi veřejné zakázky pod názvem „Zateplení BD Dukelská třída 60  
a nám. Republiky 4 v Brně“ ve složení: 
členové komise:   náhradníci členů komise: 
Ing. Martin Cibula  David Jedlinský 
Ing. Pavla Kudláčková  Jan Dolník 
Mgr. Luděk Král Mgr. Elena Peňázová 
Mgr. Veronika Singrová Mgr. Martin Basel 
Ing. Jiří Kuklínek Mgr. Martin Glogar 
pověřuje 
- v souladu se směrnicí č. 6/2024 Postup při zadávání veřejných zakázek a vertikální spolupráci  
▪ Bc. Šárku Šplíchalovou, vedoucí referátu ekonomického oddělení správy budov odboru 
bydlení, 
▪ Annu Čapkovou, pracovnici referátu ekonomického oddělení správy budov odboru bydlení, 
výkonem povinností administrátorů této zakázky,  
- podpisem dokumentů souvisejících s realizací této veřejné zakázky Ing. Pavlu Kudláčkovou, 
vedoucí odboru bydlení; v případě její nepřítomnosti Bc. Šárku Šplíchalovou, vedoucí 
ekonomického referátu odboru bydlení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

9. Veřejná zakázka „Zateplení BD Vranovská 22/24 a Vranovská 26/28 v Brně“ 
/2h/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Zateplení  
BD Vranovská 22/24 a Vranovská 26/28 v Brně“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2h tohoto usnesení, 
- zadávací podmínky, které tvoří přílohu č. 2/2h tohoto usnesení, 
- smlouvu o dílo, která bude tvořit přílohu č. 4 zadávacích podmínek a která tvoří přílohu č. 3/2h 
tohoto usnesení, 
- výkazy výměr, které budou tvořit přílohu č. 2 zadávacích podmínek a které tvoří přílohu č. 4/2h 
tohoto usnesení, 
- v souladu se směrnicí č. 6/2024 Postup při zadávání veřejných zakázek a vertikální spolupráci, 
že komise pro otevírání nabídek nebude zřízena a její činnosti a povinnosti budou vykonávat  
Bc. Šárka Šplíchalová a Anna Čapková, pověřené pracovnice odboru bydlení, jako administrátoři 
dané veřejné zakázky, 
 



5 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

jmenuje 
hodnotící komisi veřejné zakázky pod názvem „Zateplení BD Vranovská 22/24 a Vranovská 26/28 
v Brně“ ve složení: 
členové komise:   náhradníci členů komise: 
Ing. Martin Cibula  David Jedlinský 
Ing. Pavla Kudláčková  Jan Dolník 
Mgr. Luděk Král Mgr. Elena Peňázová 
Mgr. Veronika Singrová Mgr. Martin Basel 
Ing. Jiří Kuklínek Mgr. Martin Glogar 
pověřuje 
- v souladu se směrnicí č. 6/2024 Postup při zadávání veřejných zakázek a vertikální spolupráci  
▪ Bc. Šárku Šplíchalovou, vedoucí referátu ekonomického oddělení správy budov odboru 
bydlení, 
▪ Annu Čapkovou, pracovnici referátu ekonomického oddělení správy budov odboru bydlení, 
výkonem povinností administrátorů této zakázky,  
- podpisem dokumentů souvisejících s realizací této veřejné zakázky Ing. Pavlu Kudláčkovou, 
vedoucí odboru bydlení; v případě její nepřítomnosti Bc. Šárku Šplíchalovou, vedoucí 
ekonomického referátu odboru bydlení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

10. Veřejná zakázka „Zateplení BD Vranovská 23 v Brně“ 
/2i/ 

 
STAŽENO 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
11. Veřejná zakázka „Odstranění havarijního stavu kanalizace v BD Drobného 8 a 10 v Brně“ 

/2j/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Odstranění havarijního stavu 
kanalizace v BD Drobného 8 a 10 v Brně“, která bude realizována prostřednictvím přímého 
oslovení dodavatelů, 



6 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2j tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/2j tohoto usnesení, 
- výkazy výměr, které budou součástí zadávací dokumentace a které tvoří přílohu č. 3/2j tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

12. Veřejná zakázka „Oprava střechy BD Brechtova 11, 12 a 13 v Brně“ 
/2k/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava střechy  
BD Brechtova 11, 12 a 13 v Brně“, která bude realizována prostřednictvím přímého oslovení 
dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2k tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/2k tohoto usnesení, 
- výkaz výměr, který bude součástí zadávací dokumentace a který tvoří přílohu č. 3/2k tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 



7 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

13. Veřejná zakázka „Deratizace, dezinsekce, dezinfekce a likvidace kontaminovaného odpadu 
v roce 2025“ 
/2o/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Deratizace, dezinsekce, 
dezinfekce a likvidace kontaminovaného odpadu v roce 2025“, která bude realizována 
prostřednictvím přímého oslovení dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2o tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/2o tohoto usnesení, 
- výpočet nabídkové ceny, který bude součástí zadávací dokumentace a který tvoří přílohu  
č. 3/2o tohoto usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
14. Veřejná zakázka „Oprava plynoinstalace v BD Merhautova 49-53a v Brně“ 

/2p/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava plynoinstalace  
v BD Merhautova 49-53a v Brně“, která bude realizována prostřednictvím přímého oslovení 
dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2p tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/2p tohoto usnesení, 
- výkaz výměr, který bude součástí zadávací dokumentace a který tvoří přílohu č. 3/2p tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  
 
 
 



8 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

15. Pronájem sociálních bytů 
/2y/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
pronájem sociálních bytů dle přílohy č. 1/2y tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení.  
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 
16. Směna bytu 

/2z/ 

 
STAŽENO 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
17. Dispozice s nemovitým majetkem 

/2aa/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- novou nájemní smlouvu k nebytovému prostoru dle přílohy č. 1/2aa tohoto usnesení, 
- zveřejnění záměru pronájmu dle přílohy č. 2/2aa tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 20.02.2025. 
 
 
 



9 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

18. Dispozice s nemovitým majetkem ve vnitrobloku BD 
/2ab/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
ukončení nájemní smlouvy k nebytovému prostoru č. 701, pozemku na parcele č. 79, o velikosti 
61 m2, k. ú. Zábrdovice, obec Brno, Přadlácká 13/11, nájemci xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dohodou 
ke dni 31.12.2024, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 20.02.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
19. Postoupení nájemních smluv k bytům – výměny 

/2ac/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
postoupení nájemních smluv k bytům dle přílohy č. 1/2ac tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení a sdělit rozhodnutí žadatelům 
v termínu do 20.02.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
20. Bankomat Dukelská třída 

/2ad/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 



10 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

uzavření smlouvy o poskytování služby – umístění bankomatu dle přílohy č. 1/2ad tohoto 
usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 20.02.2025. 

  
 Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 2  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro zdržel se pro pro  pro zdržel se pro 

 

 
21. Prodloužení smluv o nájmu bytů 

/2ae/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
prodloužení smluv o nájmu bytů na dobu určitou dle přílohy č. 1/2ae tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

22. Nájemní vztah po výpovědi z nájmu bytu 
/2af/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
uzavření nové nájemní smlouvy po výpovědi z nájmu bytu, na dobu určitou 1 rok, s účinností od 
01.03.2025, s nájemci bytu č. xxx, 2+1, Merhautova 181, Brno, panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx a paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, s podmínkou uzavření doložky vykonatelnosti na náklady nájemců, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 



11 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

23. Pronájem nově přidělených bytů 
/2ag/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
pronájem bytů na dobu určitou dle přílohy č. 1/2ag tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci usnesení. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

24. Přerušení provozu ŠD v době jarních prázdnin 
/2b/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
s přerušením provozu školních družin ve dnech 10.02.-16.02.2025, tj. v době jarních prázdnin, 
které jsou součástí příspěvkových organizací:  
- Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9, příspěvková organizace,  
- Základní škola Brno, Janouškova 2, příspěvková organizace, 
- Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, příspěvková organizace, 
- Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14, příspěvková organizace, 
- Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola Brno, nám. Republiky 10, příspěvková 
organizace, 
- Masarykova základní škola a Mateřská škola Brno, Zemědělská 29, příspěvková organizace, 
- Základní škola Brno, Zeiberlichova 49, příspěvková organizace, 
souhlasí 
s přerušením provozu mateřské školy, která je součástí Základní školy a Mateřské školy Brno, 
Merhautova 37, příspěvkové organizace, a to v budovách Merhautova 37 a Vranovská 17, ve 
dnech 10.02.-16.02.2025, tj. v době jarních prázdnin, 
ukládá 
- vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat přijaté usnesení Rady městské části Brno-sever 
ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací, 
- ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací zveřejnit informaci o přerušení provozu 
školních družin na přístupném místě ve škole a na webových stránkách školy,  
- PaedDr. Janě Foltýnové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Brno, Merhautova 37, 
příspěvkové organizace, zveřejnit informaci o přerušení provozu obou oddělení mateřské školy 
na přístupném místě ve škole a na webových stránkách školy. 
Termín: neprodleně 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 



12 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

25. Poskytnutí neinvestičních dotací v oblasti sportu a kultury 
/2c/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje   
- poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu městské části Brno-sever žadatelům o dotaci dle 
přílohy č. 1/2c tohoto usnesení, 
- neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu městské části Brno-sever žadatelům o dotaci dle 
přílohy č. 1/2c tohoto usnesení, 
- uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací s žadateli o dotaci dle vzorové smlouvy  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části Brno-sever, schválené na 
8/9. zasedání ZMČ Brno-sever konaném dne 11.12.2019,  
pověřuje 
- Mgr. Martina Glogara, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smluv o poskytnutí 
neinvestičních dotací v souladu s tímto usnesením,  
- vedoucí odboru sociálních věcí a školství podpisem oznámení o neposkytnutí dotace žadatelům 
v souladu s tímto usnesením,  
doporučuje 
Zastupitelstvu městské části Brno-sever 
- schválit poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu městské části Brno-sever žadatelům  
o dotaci dle přílohy č. 2/2c tohoto usnesení,  
- uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací s žadateli o dotaci dle vzorové smlouvy  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části Brno-sever, schválené na 
8/9. zasedání ZMČ Brno-sever konaném dne 11.12.2019, 
- pověřit Mgr. Martina Glogara, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smluv o poskytnutí 
neinvestičních dotací v souladu s tímto usnesením,  
ukládá  
vedoucí odboru sociálních věcí a školství  
- zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotace v souladu s tímto usnesením a rozpisem nákladů  
v žádostech jednotlivých žadatelů, 
- zajistit oznámení o neposkytnutí dotace žadatelům v souladu s tímto usnesením.  
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 
26. Požadavky na navýšení školních kapacit v návaznosti na novou výstavbu na městské části 

Brno-sever 
/2m/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
informace o požadavcích na navýšení školních kapacit v návaznosti na novou výstavbu na území 
městské části Brno-sever dle příloh č. 1-3/2m tohoto usnesení, 
pověřuje 
místostarostu MČ Brno-sever pana Mgr. Martina Glogara jednáním s MMB ve věci spolupráce 
při přípravě navýšení školních kapacit na území městské části Brno-sever. 
 



13 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
27. Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru – ZŠ a MŠ Brno, Zemědělská 29 

/2n/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
s nabytím věcného daru – reproduktoru JBL PARTYBOX ENCORE v hodnotě 7.499 Kč do 
vlastnictví Masarykovy základní školy a Mateřské školy Brno, Zemědělská 29, příspěvkové 
organizace, IČO: 49465091, a to darem od Klubu rodičů při Masarykově základní škole  
a Mateřské škole Brno, z.s., IČO: 27025195, sídlo Zemědělská 173/29, 613 00 Brno; dar bude 
využit pro potřeby vzdělávání a aktivity žáků,  
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství doručit písemný souhlas RMČ Brno-sever s nabytím 
daru řediteli Masarykovy základní školy a Mateřské školy Brno, Zemědělská 29,  příspěvkové 
organizace.  
Termín: 21.02.2025 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

28. Žádost o odstranění laviček a záhonů mezi domy Halasovo náměstí 3-4 
/2a/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
podání označené jako „Výzva k řešení dlouhodobě neúnosné situace“ a podepsané uživateli bytů 
na adresách Halasovo náměstí a Nezvalova, Brno, které tvoří přílohu č. 1/2a tohoto usnesení, 
nesouhlasí 
s odstraněním laviček, vyvýšených záhonů a kamenů umístěných mezi domy Halasovo  
náměstí 3-4, Brno, 
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí zaslat žadateli odpověď v souladu s tímto usnesením RMČ 
Brno-sever. 
Termín: 15.02.2025                                                                                                  
 
 
 
 
 



14 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
29. Dohoda o spolupráci s Potravinovou bankou 

/2l/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
uzavření dohody o spolupráci mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, 
a zapsaným spolkem Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s., se sídlem  
Modřická 979/75, 664 48 Moravany, IČO: 03010376, dle přílohy č. 1/2l tohoto usnesení, 
pověřuje 
Mgr. Martina Malečka, starostu MČ Brno-sever, podpisem dohody o spolupráci v souladu 
s tímto usnesením, 
ukládá  
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit podpis dohody v souladu s tímto usnesením. 
Termín: 10.02.2025 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
30. Poskytnutí neinvestičních dotací v sociální oblasti 

/2s/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje   
- poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu městské části Brno-sever žadatelům o dotaci dle 
přílohy č. 1/2s tohoto usnesení, 
- uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací s žadateli o dotaci dle vzorové smlouvy  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části Brno-sever, schválené na 
8/9. zasedání ZMČ Brno-sever konaném dne 11.12.2019,  
ukládá  
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotace v souladu  
s tímto usnesením a rozpisem nákladů v žádostech jednotlivých žadatelů,   
pověřuje 
Mgr. Martina Basela, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smluv o poskytnutí neinvestičních 
dotací v souladu s tímto usnesením.  

  
 
 
 



15 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 
31. Pověření k podepisování písemností v agendě dopravy 

/2v/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
pověřuje 
paní Štěpánku Čopovou, referentku oddělení dopravy odboru dopravy, rozvoje, investic  
a majetku ÚMČ Brno-sever, podepisováním písemností v dopravní agendě v návaznosti na 
usnesení č. 27 (2ak) 8/33. schůze RMČ Brno-sever konané dne 11.12.2019, kterým je svěřena 
„Úřadu městské části Brno-sever pravomoc vyjadřovat se za městskou část Brno-sever, na jejímž 
zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, k omezení obecného 
užívání uzavírkami a objížďkami, v souladu s § 24 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů“. 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

32. Zřízení VPS pro osoby se zdravotním postižením 
/2w/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení (prodloužení) vyhrazeného parkovacího stání  
na komunikaci dle příloh č. 1-3/2w tohoto usnesení, 
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci 
dle přílohy č. 4/2w tohoto usnesení, 
nesouhlasí 
se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci dle 
příloh č. 5-6/2w tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat odpověď příslušnému správnímu úřadu ÚMČ 
Brno-sever v souladu s přílohami č. 1-6/2w tohoto usnesení. 
Termín: bezodkladně 
 
 
 
 
 
 



16 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro ---  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

33. Veřejná zakázka „Okružní 3, Brno-Lesná – odstranění stavby na pozemku 1347/21“ 
/2t/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Okružní 3, Brno-Lesná – 
odstranění stavby na pozemku 1347/21“, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2t tohoto usnesení, včetně příloh č. 1, 2, 3, 5, 
- návrh smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2/2t tohoto usnesení, která bude uzavřena s vybraným 
uchazečem a která tvoří přílohu č. 4 výzvy, 
- realizaci veřejné zakázky malého rozsahu uveřejněním na profilu zadavatele MČ Brno-sever, 
pověřuje 
- vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajištěním výběrového řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Okružní 3, Brno-Lesná – odstranění stavby na pozemku 1347/21“, 
- Davida Jedlinského, člena Rady městské části Brno-sever, podpisem dokumentů souvisejících 
s realizací této veřejné zakázky, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 2  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro zdržel se pro pro zdržel se  pro pro pro 

 
 
34. Veřejná zakázka „Doplnění větrání na stávající schodiště školy ZŠ Zeiberlichova 49“ –  

dodatek č. 1 
/2u/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
nezbytnost změn v průběhu realizace díla veřejné zakázky s názvem „Doplnění větrání na 
stávající schodiště školy ZŠ Zeiberlichova 49“ dle změnových listů č. 1-4, které tvoří přílohu 
dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2024/5153/ORIM/VZ/017, který má dopad do termínu plnění 
realizace díla a ceny, 
schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2024/5153/ORIM/VZ/017 se zhotovitelem společností 
Technika budov, s.r.o., IČO: 60711825, se sídlem Křenová 307/42, 602 00 Brno, dle přílohy  
č. 1/2u tohoto usnesení, 
pověřuje 



17 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

Davida Jedlinského, člena Rady městské části Brno-sever, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě  
o dílo č. 2024/5153/ORIM/VZ/017 dle přílohy č. 1/2u tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

35. Veřejná zakázka „Kompletní rekonstrukce budovy a přístavby třídy MŠ Brno,  
Marie Majerové 14“ 
/2x/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- výjimku z postupu dle směrnice č. 6/2024 Postup při zadávání veřejných zakázek a vertikální 
spolupráci, spočívající v přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby externího 
administrátora veřejné zakázky „Kompletní rekonstrukce a přístavba třídy MŠ Brno, Marie 
Majerové 14“,  
- přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby externího administrátora veřejné 
zakázky „Kompletní rekonstrukce a přístavba třídy MŠ Brno, Marie Majerové 14“, společnosti 
LAWYA tender, s.r.o., IČO: 03584607, se sídlem Králova 298/4, 616 00 Brno,  
- uzavření příkazní smlouvy na zajištění činností spojených se zadáváním veřejné zakázky 
„Kompletní rekonstrukce a přístavba třídy MŠ Brno, Marie Majerové 14“, která tvoří přílohu  
č. 1/2x tohoto usnesení,  
pověřuje  
Davida Jedlinského, člena Rady městské části Brno-sever, podpisem příkazní smlouvy v souladu 
s tímto usnesením,  
ukládá  
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 
36. Vypořádání části technické infrastruktury Brno-Cacovická, Skryjova 

/2ah/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
doporučuje 
Zastupitelstvu městské části Brno-sever souhlasit s účetním vypořádáním části technické 
infrastruktury pro 122 bytových jednotek Brno-Cacovická, Skryjova dle protokolu o předání  
a převzetí majetku, jehož předmětem je vypořádání účetních položek týkajících se komunikace 



18 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

zpevněné plochy před domy Cacovická 65, 65a, 67, 69, 69a, Skryjova 8, 10 předáním Odboru 
dopravy Magistrátu města Brna; protokol o předání a převzetí majetku tvoří přílohu č. 1/2ah 
tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit po schválení v Zastupitelstvu 
městské části Brno-sever podepsání protokolu o předání a převzetí majetku a ve spolupráci 
s odborem finančním ÚMČ Brno-sever zajistit odúčtování účetních položek v souladu 
s podepsaným protokolem o předání a převzetí majetku. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
37. Zřízení VPS pro FO, PFO, PO 

/3a/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení (prodloužení) vyhrazeného parkovacího stání  
na místní komunikaci dle příloh č. 1-3/3a tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zaslat odpověď příslušnému silničnímu 
správnímu úřadu v souladu s přílohami č. 1-3/3a tohoto usnesení. 
Termín: bezodkladně 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

38. Stojan na kola na ul. Mathonova  
/3b/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí  
s umístěním stojanu na kola na ul. Mathonova dle situační mapky tvořící přílohu č. 1/3b tohoto 
usnesení s tím, že v případě umístění stojanu na kola do zeleně, požaduje umístění 
zatravňovacích dlaždic,  
ukládá  
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zaslat odpověď či žádost na Odbor dopravy 
Magistrátu města Brna v souladu s tímto usnesením.  
Termín: bezodkladně  
 
 



19 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 2  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro zdržel se pro pro  pro zdržel se pro 

 
 
39. Návrh na pověření oddávajícího pro MČ Brno-sever a užívání závěsného odznaku se státním 

znakem 
/3c/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
pověřuje 
člena Zastupitelstva městské části Brno-sever Mgr. Miloslava Králíčka přijímáním prohlášení  
o uzavření manželství snoubenců dle § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu  
a příjmení, v platném znění, 
uděluje 
právo užívání závěsného odznaku se státním znakem členovi Zastupitelstva městské části Brno-
sever Mgr. Miloslavu Králíčkovi při občanských obřadech v souladu s § 108 odst. 2 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
40. Veřejná zakázka „Oprava přístupových chodníků k bytovým domům ulice M. Majerové“ 

/3d/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- výjimku z postupu dle směrnice č. 6/2024 Postup při zadávání veřejných zakázek a vertikální 
spolupráci, spočívající v přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Oprava přístupových chodníků k bytovým domům ulice M. Majerové“,  
- přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava přístupových 
chodníků k bytovým domům ulice M. Majerové“, zhotoviteli společnosti DIRS Brno s.r.o.,  
IČO: 26255618, se sídlem Jihlavská 731/8, 642 00 Brno, 
- uzavření smlouvy o dílo na stavební práce veřejné zakázky „Oprava přístupových chodníků  
k bytovým domům ulice M. Majerové“, která tvoří přílohu č. 1/3d tohoto usnesení,  
pověřuje  
Davida Jedlinského, člena Rady městské části Brno-sever, podpisem smlouvy o dílo v souladu  
s tímto usnesením,  
ukládá  
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 



20 

83. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 
41. Zápisy z komisí Rady městské části Brno-sever 

/1b/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
zápis z níže uvedené komise: 

 Komise bytová – 27.01.2025. 
  
 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 
 

 
              Mgr. Martin Maleček v. r.                          Ing. Martin Cibula v. r. 
                starosta MČ Brno-sever             místostarosta MČ Brno-sever 


